
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 49,610,000 円（税込み）

変更金額 5,236,000 円（税込み）

変更後の契約金額 54,846,000 円（税込み）

変更理由

東京外かく環状道路（関越～東名）

１．動物調査（鳥類）
東名JCT周辺地域での、ヒメアマツバメ及びイワツバメ営巣箇所の巣の崩落が確認
され、別の集団繁殖地である東久地橋の高架下において、営巣状況を把握する補
足調査を実施する必要が生じたため、増工する。
２．植物調査（付着藻類）
施工業者による日常点検の代替として、旧・八の釜憩いの森（湧水地）のカメラモニ
タリングを追加する。また、旧・八の釜憩いの森（湧水地）内に設置している水位・水
温計、水温計の交換の必要が生じたため、増工する。
３．植物調査（樹木）〔埼玉県東松山市内〕
埼玉県東松山市内に仮移植されている樹木の維持管理作業をする必要が生じたた
め、増工する。
４．植物調査（樹木）〔東京都調布市内〕
東京都調布市内に仮移植されている樹木の維持管理作業をする必要が生じたた
め、増工する。
５．有識者ヒアリング
現地調査の結果、有識者より助言・指導をいただく事項が増えたため、１回分増工す
る。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、東京外かく環状道路（関越～東名）の工事施工に伴う周辺環境への影響
を把握するため、工事工程等を踏まえた動物及び植物調査を実施し、周辺環境の保
全に資することを目的とする。

令和7年4月1日

令和8年3月31日

Ｒ８東京外環動植物調査業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第○回、最終）　契約変更の内容

令和8年1月29日

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

東京都渋谷区本町三丁目１２番１号


